
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2016

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

1 dePágina:

SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO DE ACTIVIDADES

2

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERE

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

    576,869,494.81 

    133,750,858.78 
              0.00 

     68,372,629.25 
      4,129,832.01 
     17,700,904.83 

    342,517,287.00 
      8,296,872.50 

        874,900.03 
      1,226,210.41 

    200,724,771.79 
     38,228,078.00 
    111,101,056.41 

     30,680,770.93 
     15,312,432.33 
      3,086,453.19 
     22,927,625.00 

      1,948,100.00 

         66,986.63 
      5,221,626.17 

         75,646.54 

IMPUESTOS
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

CONVENIOS

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 
AMORTIZACIONES

    223,954,224.87 

    350,814,159.50 

      2,101,110.44 

    350,053,906.20 

     72,007,281.45 

      1,948,100.00 

      5,288,612.80 

C O N C E P T O 2016CUENTA

    223,954,224.87 

    350,814,159.50 

      2,101,110.44 

    350,053,906.20 

     72,007,281.45 

      1,948,100.00 

      5,288,612.80 

         75,646.54 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

2015

    500,848,259.66 

    116,230,403.01 
              0.00 

     61,903,490.85 
      3,483,220.00 
     20,117,346.13 

    291,114,472.19 
      6,382,209.50 

      1,437,255.14 
        179,862.84 

    202,814,779.42 
     25,447,674.26 
    100,193,281.18 

     26,916,827.36 
     13,364,877.86 
      3,273,200.13 
     20,161,344.00 

      1,948,100.00 

        553,436.56 
      8,285,171.02 

              0.00 

    201,734,459.99 

    297,496,681.69 

      1,617,117.98 

    328,455,734.86 

     63,716,249.35 

      1,948,100.00 

      8,838,607.58 

    201,734,459.99 

    297,496,681.69 

      1,617,117.98 

    328,455,734.86 

     63,716,249.35 

      1,948,100.00 

      8,838,607.58 

              0.00 



DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2016

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

2 dePágina:

SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO DE ACTIVIDADES

2

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

    429,373,546.99 

    147,495,947.82 RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 

         75,646.54 

SECRETARIA DE LA TESORERÍA MUNICIPAL

ING. ELEAZAR EDUARDO GARCÍA SÁNCHEZM. en A. RAQUEL RAMÍREZ VARGAS

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL SINDICO PROCURADOR HACENDARIO

ING. HEBERT JONAZ REYES OROPEZA

 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

    402,958,691.79 

     97,889,567.87 

              0.00 

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a
la situación y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y 
veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.



DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2016

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

1 dePágina:

SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO DE ACTIVIDADES

2

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERE

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

    656,722,870.77 

    144,412,052.21 
              0.00 

     83,951,911.44 
      4,441,148.86 
     20,186,175.31 

    391,246,570.47 
      8,296,872.50 

        858,256.20 
      3,329,883.78 

    236,600,784.00 
     44,836,462.75 
    136,539,578.19 

     38,263,808.15 
     15,334,014.76 
      3,434,152.70 
     26,341,198.00 

      2,226,400.00 

         66,986.63 
      5,221,626.17 

         75,646.54 

IMPUESTOS
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

CONVENIOS

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 
AMORTIZACIONES

    252,991,287.82 

    399,543,442.97 

      4,188,139.98 

    417,976,824.94 

     83,373,173.61 

      2,226,400.00 

      5,288,612.80 

C O N C E P T O 2016CUENTA

    252,991,287.82 

    399,543,442.97 

      4,188,139.98 

    417,976,824.94 

     83,373,173.61 

      2,226,400.00 

      5,288,612.80 

         75,646.54 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

2015

    570,027,184.03 

    122,117,846.70 
              0.00 

     71,543,700.58 
      3,607,906.00 
     23,097,866.03 

    341,074,841.59 
      6,382,209.50 

      2,022,950.79 
        179,862.84 

    232,007,724.48 
     30,378,465.75 
    116,109,844.72 

     31,900,063.02 
     13,390,688.11 
      3,472,858.65 
     23,099,348.00 

      2,226,400.00 

        614,107.15 
      9,513,549.81 

              0.00 

    220,367,319.31 

    347,457,051.09 

      2,202,813.63 

    378,496,034.95 

     71,862,957.78 

      2,226,400.00 

     10,127,656.96 

    220,367,319.31 

    347,457,051.09 

      2,202,813.63 

    378,496,034.95 

     71,862,957.78 

      2,226,400.00 

     10,127,656.96 

              0.00 



DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2016

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

2 dePágina:

SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO DE ACTIVIDADES

2

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

    508,940,657.89 

    147,782,212.88 RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 

         75,646.54 

SECRETARIA DE LA TESORERÍA MUNICIPAL

ING. ELEAZAR EDUARDO GARCÍA SÁNCHEZM. en A. RAQUEL RAMÍREZ VARGAS

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL SINDICO PROCURADOR HACENDARIO

ING. HEBERT JONAZ REYES OROPEZA

 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

    462,713,049.69 

    107,314,134.34 

              0.00 

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a
la situación y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y 
veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.



DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

1 dePágina:

SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO DE ACTIVIDADES

2

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERE

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

    724,685,598.40 

    152,903,910.81 
              0.00 

     96,253,473.58 
      4,533,459.36 
     22,011,302.26 

    428,676,187.02 
     16,037,854.54 

        909,684.36 
      3,359,726.47 

    264,753,513.23 
     45,550,500.11 
    146,162,167.98 

     41,641,598.37 
     15,364,705.76 
      3,506,697.90 
     29,776,018.00 

      2,504,700.00 

         66,986.63 
      5,221,626.17 

        276,476.52 

IMPUESTOS
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

CONVENIOS

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 
AMORTIZACIONES

    275,702,146.01 

    444,714,041.56 

      4,269,410.83 

    456,466,181.32 

     90,289,020.03 

      2,504,700.00 

      5,288,612.80 

C O N C E P T O 2016CUENTA

    275,702,146.01 

    444,714,041.56 

      4,269,410.83 

    456,466,181.32 

     90,289,020.03 

      2,504,700.00 

      5,288,612.80 

        276,476.52 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

2015

    677,048,856.43 

    130,093,378.78 
              0.00 

     79,520,026.16 
      3,942,555.19 
     26,120,411.16 

    428,991,151.03 
      6,382,209.50 

      1,251,697.80 
        747,426.81 

    258,251,267.79 
     35,739,714.77 
    134,876,650.51 

     36,126,345.16 
     13,408,893.54 
      3,772,461.76 
     26,056,879.00 

      2,504,700.00 

        668,366.75 
     10,753,455.52 

              0.00 

    239,676,371.29 

    435,373,360.53 

      1,999,124.61 

    428,867,633.07 

     79,364,579.46 

      2,504,700.00 

     11,421,822.27 

    239,676,371.29 

    435,373,360.53 

      1,999,124.61 

    428,867,633.07 

     79,364,579.46 

      2,504,700.00 

     11,421,822.27 

              0.00 



DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

2 dePágina:

SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO DE ACTIVIDADES

2

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

INVERSION PUBLICA

    561,920,274.37 

      7,095,283.70 IRVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

    162,765,324.03 RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 

        276,476.52 

      7,095,283.70 

SECRETARIO DE LA TESORERÍA MUNICIPAL

L.S.C. YOLANDA TELLERIA BELTRANL.C.C. JULIO DANIEL REYES RIVERO

PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

      7,095,283.70 

SINDICO PROCURADOR HACENDARIO

L.A. ALEJANDRO MORENO ABUD

 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

    522,158,734.80 

              0.00 

    154,890,121.63 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a
la situación y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y 
veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.


